1

 Edição nº 2.997 – Quarta-feira, 05 novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109.2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26 - Centro - Guarabira -
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade PREGÃO, de forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO, de nº 109.2025, para aquisições de
equipamentos e materiais permanentes destinados à estruturação
e qualificação das Unidades Básicas de Saúde (“UBS”) localizadas:
ALTO DA BOA VISTA, ASSIS CHATEAUBRIAND, BAIRRO
NOVO I e II, CACHOEIRA, CLÓVIS BEZERRA, CONTENDAS,
CORDEIRO, JUÁ, MUTIRÃO, NAÇÕES, NORDESTE I, II e III,
PIRPIRI, PRIMAVERA, ROSÁRIO, SANTA TEREZINHA, SAÕ
JOSÉ e TANANDUBA, de acordo EMENDA PARLAMENTAR Nº
43170004, vinculada a Proposta MIN. SAÚDE - nº
13844779000125002. Abertura da sessão pública: 08h30min, do
dia 19.11.2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. REFERÊNCIA: horário de Brasília - DF.
RECURSOS: previstos no orçamento vigente. REGIMENTO: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal 269/2023 e demais legislações pertinentes, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08h00min as 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail: licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital:
www.guarabira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Guarabira - PB, 05 de novembro 2025

WESLEY IDO TRAVASSOS BANDEIRA - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS
"RENAME", DE ACORDO PORTARIA GM/MS N.º 6324/2024 E
"REMUME" DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO
DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
95/2025. DOTAÇÃO: 10.303.2002.2094 – MANUTENÇÃO ASPS –
BLC CUSTEIO: A FARMACÊUTICA; 600 – Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; 621
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Governo Estadual; 3.3.90.30.02 – MEDICAMENTOS;
10.301.2002.2089 – MANTER AS ATIV. DO SERVIÇO PUBLICO
DE SAUDE – FUS; 10.301.2002.2088 –MANUTENÇÃO ASPS –
BLC CUSTEIO: ATENÇÃO PRIMÁRIA (PAB); 3.3.90.30.01 –
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA e: CT Nº 1010/2025 -
29.10.25 - GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 42.092.374/0001-24 - R$ 1.950,00;
CT Nº 1099/2025 - 29.10.25 - PANORAMA COM. DE PRODUTOS
MÉD. E FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ 01.722.296/0001-17 - R$
53.480,00; CT Nº 1100/2025 - 29.10.25 - MEDVIDA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA -
CNPJ 06.132.785/0001-32 - R$ 20.560,00; CT Nº 1101/2025 -
29.10.25 - DROGAFONTE LTDA - CNPJ 08.778.201/0001-26 - R$
86.990,75; CT Nº 1102/2025 - 29.10.25 - EXOMED COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ
12.882.932/0002-75 - R$ 16.560,00; CT Nº 1103/2025 - 29.10.25 -
DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - CNPJ
25.279.552/0001-01 - R$ 129.791,42; CT Nº 1104/2025 - 29.10.25

- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ 31.187.918/0001-15 - R$ 139.528,10; CT Nº
1105/2025 - 29.10.25 - ONMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 34.707.920/0001-66 - R$
1.740,00; CT Nº 1107/2025 - 29.10.25 - ALMEIDA
FARMACEUTICA LTDA - CNPJ 40.455.009/0001-01 - R$
19.084,26; CT Nº 1108/2025 - 29.10.25 - CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA - CNPJ 40.787.152/0001-09 - R$ 840,00; CT
Nº 1109/2025 - 29.10.25 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ
41.365.113/0001-78 - R$ 101.123,50; CT Nº 1111/2025 - 29.10.25
- ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ 42.946.717/0001-70 - R$ 11.140,00; CT Nº 1112/2025 -
29.10.25 - VITAL SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ
44.611.020/0001-74 - R$ 9.990,00; CT Nº 1113/2025 - 29.10.25 -
FF DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 53.302.150/0001-16 - R$
23.980,80.

Guarabira/PB, 29 de outubro de 2025.

JOSÉ ADELSON DE ARAÚJO JÚNIOR - Gestor

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 2.997
QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

ATOS DO IAPM

2

 Edição nº 2.997 – Quarta-feira, 05 novembro de 2025.